

**Внутренний ремонт Дома
Культуры в с. Валя- Пержей
Тараклийского р-на**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 478 259,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подсобные помещения				
		1.1. Стены				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	55,00	45,41 45,36	2 497,28 2 494,80
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	72,80	11,37 11,34	827,74 825,55
3	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	127,80	23,02 20,16	2 941,96 2 576,45
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	127,80	28,17 23,10	3 599,68 2 952,18
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	127,80	3,01 1,26	384,68 161,03
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	127,80	33,61 23,10	4 295,10 2 952,18
Total Стены						14 546,43
Incluziv salariu						11 962,19
		1.2. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
7	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	31,80	175,90 106,68	5 593,55 3 392,42
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,80	3,01 1,26	95,72 40,07
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,80	28,17 23,10	895,70 734,58
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,80	3,01 1,26	95,72 40,07
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,80	39,52 28,98	1 256,67 921,56
12	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (установка багетов)	m	35,00	28,50 21,84	997,56 764,40
Total Потолки						8 934,91
Incluziv salariu						5 893,10
		1.3. Полы				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	31,80	9,33 9,24	296,69 293,83
14	CG22A k=0.8	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	31,80	116,60 37,80	3 707,88 1 202,04
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	31,80	188,02 52,08	5 979,14 1 656,14
Total Полы						9 983,71
Incluziv salariu						3 152,02
		1.4. Ступени				
16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,00	1 305,33 239,40	1 305,33 239,40
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu	m2	8,80	72,85	641,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile</i>			<u>50,40</u>	<u>443,52</u>
18	CG47D	<i>Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm</i>	<i>m2</i>	9,20	<u>188,02</u> <u>52,08</u>	<u>1 729,81</u> <u>479,14</u>
19	RpCP17A	<i>Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta</i>	<i>m</i>	3,60	<u>1 227,64</u> <u>73,08</u>	<u>4 419,51</u> <u>263,09</u>
20	RpCR20A	<i>Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat</i>	<i>m2</i>	7,20	<u>44,61</u> <u>37,38</u>	<u>321,19</u> <u>269,14</u>
Total Cмynенy						8 416,93
Incluziv salariu						1 694,28
		1.5. Двери				
21	RpCO56A	<i>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)</i>	<i>m2</i>	9,20	<u>17,64</u> <u>17,64</u>	<u>162,29</u> <u>162,29</u>
22	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>	2,20	<u>1 849,18</u> <u>34,02</u>	<u>4 068,20</u> <u>74,84</u>
23	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>	2,20	<u>1 849,18</u> <u>34,02</u>	<u>4 068,20</u> <u>74,84</u>
24	CK25D	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>	4,80	<u>1 854,74</u> <u>38,22</u>	<u>8 902,75</u> <u>183,46</u>
Total Двери						17 201,43
Incluziv salariu						495,43
		1.6. Электрическая часть				
25	08-02-412-2	<i>Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in</i>	<i>100 m</i>	0,30	<u>1 018,40</u> <u>283,08</u>	<u>305,52</u> <u>84,92</u>

1	2	3	4	5	6	7
		impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				
26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,18	1 339,93 235,62	241,19 42,41
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	4 768,90 1 352,40	95,38 27,05
28	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	4 766,40 1 352,40	47,66 13,52
29	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,02	6 542,20 3 082,80	130,84 61,66
30	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,06	46 878,94 13 314,00	2 812,74 798,84
Total Электрическая часть						3 633,33
Incluziv salariu						1 028,40
Cheltuieli directe			lei		62 716,74	
Asigurari medicale si sociale			22,50 %		5 450,72	
Transport			2,00 %		767,83	
Total			100,00 %		68 935,29	
Cheltuieli de regie			2,00 %		1 378,71	
Total			100,00 %		70 314,00	
Beneficiu de deviz			2,00 %		1 406,28	
Total Подсобные помещения						71 720,28
Incluziv salariu						24 225,42
		2. Танцевальный зал				
		2.1. Стены				
31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	93,50	45,41 45,36	4 245,37 4 241,16
32	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,28	19 140,46 6 180,30	5 359,33 1 730,48
33	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	112,60	93,04	10 475,85

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			71,40	8 039,64
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	137,00	3,01 1,26	412,37 172,62
35	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	137,00	23,02 20,16	3 153,74 2 761,92
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	137,00	28,17 23,10	3 858,81 3 164,70
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	137,00	3,01 1,26	412,37 172,62
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	137,00	33,61 23,10	4 604,30 3 164,70
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	50,00	239,68 102,90	11 984,20 5 145,00
Total Стены						44 506,34
Incluziv salariu						28 592,84
		2.2. Двери				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,00	17,64 17,64	105,84 105,84
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,00	1 849,18 34,02	11 095,08 204,12

1	2	3	4	5	6	7
Total Двери						11 200,92
Incluziv salariu						309,96
		2.3. Ригеля и колонны				
42	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,00	3,01 1,26	126,42 52,92
43	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	42,00	23,02 20,16	966,84 846,72
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,00	28,17 23,10	1 182,99 970,20
45	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,00	3,01 1,26	126,42 52,92
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,00	33,61 23,10	1 411,54 970,20
Total Ригеля и колонны						3 814,21
Incluziv salariu						2 892,96
		2.4. Потолки				
47	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	148,00	3,01 1,26	445,48 186,48
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	148,00	28,17 23,10	4 168,65 3 418,80
49	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	148,00	3,01 1,26	445,48 186,48
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	148,00	39,52 28,98	5 848,66 4 289,04
51	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (установка багетов)	m	114,00	28,50 21,84	3 249,18 2 489,76
Total Потолки						14 157,45

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						10 570,56
		2.5. Полы				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	148,00	9,33 9,24	1 380,84 1 367,52
53	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	18,00	68,88 68,88	1 239,84 1 239,84
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,00	408,63 41,58	3 269,04 332,64
55	CG22A k=0.8	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	148,00	116,60 37,80	17 256,80 5 594,40
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	148,00	188,02 52,08	27 827,43 7 707,84
Total Полы						50 973,95
Incluziv salariu						16 242,24
		2.6. Электрическая часть				
57	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,25	3 468,37 283,08	867,09 70,77
58	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,20	1 039,38 283,08	207,88 56,62
59	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	500,49 97,44	500,49 97,44
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	239,04 65,52	239,04 65,52
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,00	124,04 65,52	744,24 393,12
62	08-03-	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc	3,00	239,04	717,12

1	2	3	4	5	6	7
	526-1	constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A			65,52	196,56
63	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	4 768,27 1 352,40	381,46 108,19
64	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,04	6 542,20 3 082,80	261,69 123,31
65	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,24	46 878,89 13 314,00	11 250,93 3 195,36
66	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc	0,02	40 496,52 7 434,00	809,93 148,68
67	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,25	2 940,60 1 457,40	735,15 364,35
Total Электрическая часть						16 715,02
Incluziv salariu						4 819,92
		2.7. Ступени				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	3,01 1,26	90,30 37,80
69	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	30,00	188,02 52,08	5 640,70 1 562,40
Total Ступени						5 731,00
Incluziv salariu						1 600,20
Cheltuieli directe						lei 147 098,89
Asigurari medicale si sociale						22,50 % 14 631,45
Transport						2,00 % 1 626,64
Total						100,00 % 163 356,99
Cheltuieli de regie						2,00 % 3 267,14
Total						100,00 % 166 624,13
Beneficiu de deviz						2,00 % 3 332,48
Total Танцевальный зал						169 956,61
Incluziv salariu						65 028,68
		3. Подсобные помещения				
		3.1. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
70	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	10,50	45,41 45,36	476,75 476,28
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	175,00	11,37 11,34	1 989,75 1 984,50
72	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,50	93,04 71,40	976,88 749,70
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,50	3,01 1,26	558,36 233,73
74	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	175,00	23,02 20,16	4 028,50 3 528,00
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	185,50	28,17 23,10	5 224,89 4 285,05
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,50	3,01 1,26	558,36 233,73
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	185,50	33,61 23,10	6 234,28 4 285,05
Total Стены						20 047,76
Incluziv salariu						15 776,04
		3.2. Потолки				
78	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	60,00	175,90 106,68	10 553,87 6 400,80
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	3,01 1,26	180,60 75,60
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,00	28,17 23,10	1 689,99 1 386,00

1	2	3	4	5	6	7
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	3,01 1,26	180,60 75,60
82	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	39,52 28,98	2 371,08 1 738,80
83	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (установка багетов)	m	47,00	28,50 21,84	1 339,58 1 026,48
Total Помолки						16 315,72
Incluziv salariu						10 703,28
		3.3. Полы				
84	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	50,00	31,32 16,80	1 566,00 840,00
85	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	10,00	188,02 52,08	1 880,23 520,80
Total Полы						3 446,23
Incluziv salariu						1 360,80
		3.4. Двери				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,00	17,64 17,64	141,12 141,12
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,00	1 849,18 34,02	14 793,44 272,16
Total Двери						14 934,56
Incluziv salariu						413,28
		3.5. Электрическая часть				
88	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,06	2 310,33 283,08	138,62 16,98
89	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara	100 m	0,55	967,91 235,62	532,35 129,59

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 2,5 mm ²				
90	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	0,54	1 339,91 235,62	723,55 127,23
91	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,08	46 878,85 13 314,00	3 750,31 1 065,12
92	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	4 794,10 1 377,60	95,88 27,55
93	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	4 766,40 1 352,40	47,66 13,52
94	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,06	6 542,20 3 082,80	392,53 184,97
95	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,06	2 940,45 1 457,40	176,43 87,44
Total Электрическая часть						5 857,33
Incluziv salariu						1 652,42
Cheltuieli directe						lei 60 601,61
Asigurari medicale si sociale						22,50 % 6 728,81
Transport						2,00 % 612,26
Total						100,00 % 67 942,68
Cheltuieli de regie						2,00 % 1 358,85
Total						100,00 % 69 301,53
Beneficiu de deviz						2,00 % 1 386,03
Total Подсобные помещения						70 687,56
Incluziv salariu						29 905,82
		4. Отопление танцевального зала				
		4.1. Строительные работы				
		4.1.1. Монтажные работы				
96	RpIA02F	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, avind debitul de tip MINITERM-ICMA de 30000 kcal/h cu vas de rupere pentru preparare apa calda	buc	1,00	1 594,62 1 590,12	1 594,62 1 590,12

1	2	3	4	5	6	7
97	IA24C	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la retea de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 47...59 mm	buc	1,00	542,28 126,00	542,28 126,00
98	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc	1,00	313,65 130,20	313,65 130,20
99	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l	buc	1,00	212,40 117,60	212,40 117,60
100	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc	2,00	208,92 92,40	417,84 184,80
Cheltuieli directe			lei		3 080,79	
Asigurari medicale si sociale			22,50 %		483,46	
Transport			2,00 %		18,52	
Cheltuieli de regie			20,00 %		429,74	
Total			100,00 %		4 012,52	
Beneficiu de deviz			2,00 %		80,25	
Total Монтажные работы					4 092,77	
Incluziv salariu					2 148,72	
		4.1.2. Трубы				
101	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	22,00	28,67 12,60	630,70 277,20
102	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	26,00	8,87 6,30	230,49 163,80
103	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	172,00	53,22 16,80	9 153,98 2 889,60
104	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	20,00	14,44 8,82	288,86 176,40

1	2	3	4	5	6	7
105	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	32,00	14,44 8,82	462,18 282,24
106	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	12,00	84,48 7,56	1 013,76 90,72
107	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 500	buc	4,00	584,08 21,00	2 336,32 84,00
108	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	4,00	1 255,64 27,30	5 022,56 109,20
109	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	5,00	1 741,82 33,60	8 709,10 168,00
110	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	13,00	84,48 7,56	1 098,24 98,28
111	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	13,00	84,48 7,56	1 098,24 98,28
Cheltuieli directe			lei		30 044,42	
Asigurari medicale si sociale			22,50 %		998,49	
Transport			2,00 %		511,85	
Total			100,00 %		31 554,75	
Cheltuieli de regie			2,00 %		631,10	
Total			100,00 %		32 185,85	
Beneficiu de deviz			2,00 %		643,72	
Total Трубы					32 829,57	
Incluziv salariu					4 437,72	
Total Строительные работы					36 922,33	
Incluziv salariu					6 586,44	
		4.2. Оборудование				
112		Котел в комплекте с теплообменником	buc	1,00	13 000,00 0,00	13 000,00 0,00
113		Насос	buc	2,00	1 250,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
114		фильтр Ду32	buc	3,00	150,00 0,00	450,00 0,00
115		Бак расширительный на 80л	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
116		гидрострелка	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		17 700,00	
Colectarea materialelor			1,20 %		212,40	
Total Оборудование					17 912,40	
Incluziv salariu					0,00	
Total Отопление танцевального зала					54 834,73	
Incluziv salariu					6 586,44	
		5. Котельная 5.1. Кровля 5.1.1. Демонтажные работы				
117	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	10,00	30,30 30,24	303,00 302,40
118	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	15,00	7,65 7,56	114,75 113,40
Total Демонтажные работы					417,75	
Incluziv salariu					415,80	
		5.1.2. Монтажные работы				
119	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,24	4 387,87 945,00	1 053,09 226,80
120	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,24	142,53 35,70	34,21 8,57
121	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	14,00	42,28 12,39	591,92 173,46

1	2	3	4	5	6	7
122	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	18,00	42,28 12,39	761,04 223,02
123	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	18,00	17,76 10,50	319,69 189,00
124	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,80	1 221,06 193,20	2 197,91 347,76
125	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	18,00	176,36 50,40	3 174,50 907,20
126	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	14,00	176,36 50,40	2 469,05 705,60
Total Монтажные работы						10 601,41
Incluziv salariu						2 781,41
Total Кровля						11 019,16
Incluziv salariu						3 197,21
		5.2. Стены				
		5.2.1. Демонтажные работы				
127	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	48,00	45,41 45,36	2 179,44 2 177,28
Total Демонтажные работы						2 179,44
Incluziv salariu						2 177,28

1	2	3	4	5	6	7
		5.2.2. Строительные работы				
128	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	48,00	93,04 71,40	4 465,73 3 427,20
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,00	3,01 1,26	144,48 60,48
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,00	33,61 23,10	1 613,18 1 108,80
Total Строительные работы						6 223,39
Incluziv salariu						4 596,48
Total Стены						8 402,83
Incluziv salariu						6 773,76
		5.3. Полы и лестница				
131	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,70	1 271,24 239,40	889,87 167,58
132	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	14,00	188,02 52,08	2 632,32 729,12
Total Полы и лестница						3 522,19
Incluziv salariu						896,70
		5.4. Электрическая часть				
133	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multijir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,44	1 339,92 235,62	589,56 103,67
134	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multijir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,10	967,87 235,62	96,79 23,56
135	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,36	2 940,68 1 457,40	1 058,64 524,66
136	08-03-	Intreruptor cu doua clape, tip	100 buc	0,01	4 791,60	47,92

1	2	3	4	5	6	7
	591-5	neingropat, la instalatie inchisa			1 377,60	13,78
137	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,03	6 542,20 3 082,80	196,27 92,48
138	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc	0,02	40 496,52 7 434,00	809,93 148,68
139	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	500,49 97,44	500,49 97,44
140	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	239,04 65,52	478,08 131,04
141	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	124,04 65,52	372,12 196,56
Total Электрическая часть						4 149,80
Incluziv salariu						1 331,88
Cheltuieli directe						lei 27 093,98
Asigurari medicale si sociale						22,50 % 2 744,90
Transport						2,00 % 293,78
Total						100,00 % 30 132,65
Cheltuieli de regie						2,00 % 602,65
Total						100,00 % 30 735,30
Beneficiu de deviz						2,00 % 614,71
Total Котельная						31 350,01
Incluziv salariu						12 199,55
Cheltuieli directe						lei 398 549,20
TVA						20,00 % 79 709,84
Total deviz:						478 259,04

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Внутренний ремонт Дома
Культуры в с. Валя- Пержеей
Тараклийского р-на**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz, 478 259,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	210,3005	42,00	8 832,62
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,59	42,00	192,78
3.	7122050013400	Zidar	h-om	175,7544	42,00	7 381,68
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	329,445	42,00	13 836,69
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	458,827	42,00	19 270,73
6.	7123010010200	Betonist	h-om	159,96	42,00	6 718,32
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,35	42,00	56,70
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,44	42,00	690,48
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,86	42,00	204,12
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	119,24	42,00	5 008,08
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	112,50	42,00	4 725,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	301,32	42,00	12 655,44
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,778	42,00	830,68
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,60	42,00	151,20
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	118,96	42,00	4 996,32
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,86	42,00	1 590,12
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	530,099	42,00	22 264,16
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	38,80	42,00	1 629,60
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,536	42,00	190,51
20.	7422010060100	Timplar	h-om	216,012	42,00	9 072,50
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,14	42,00	551,88
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	367,619	42,00	15 440,00
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,968	42,00	334,66
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1676	42,00	301,04
25.	9312040019600	Sapator	h-om	24,30	42,00	1 020,60
		Total manopera				137 945,91

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,28	360,00	100,80
2.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0015	500,00	0,70
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0006	500,00	0,35

4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	100,00	0,21
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCm3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,2128	100,00	21,28
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0359	100,00	3,60
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0013	100,00	0,11
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,8515	38,00	108,36
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,015	30,00	0,45
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,027	38,00	191,03
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	41,78	3,00	125,34
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,21	40,00	8,40
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	41,78	3,00	125,34
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,09	36,00	3,24
15.	1019852	Vopsea	kg	1,7924	36,00	64,53
16.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	6,70	3,00	20,10
17.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,20	300,00	2 760,00
18.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2023	460,00	553,06
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,196	360,00	70,56
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3058	360,00	470,09
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,00	28,00	112,00
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,577	2,00	81,15
23.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,549	20,00	10,98
24.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0044	2 800,00	12,32
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3508	2 800,00	982,24
26.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,0288	2 800,00	80,64
27.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0024	2 800,00	6,72
28.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,2232	2 800,00	624,96
29.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	2 800,00	0,56
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 860,00	0,10	586,00
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,045	500,00	22,50
32.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,88	68,00	59,84
33.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,20	1 800,00	41 760,00
34.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,56	20,00	31,20
35.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,408	11,00	4,49
36.	2134	кабель ВВГн 5*4	m	25,00	31,58	789,50
37.	213411	кабель ВВГн 2*2,5	m	20,00	7,29	145,80
38.	2311114	кабель ВВГн 5*2,5	m	6,00	20,00	120,00
39.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,644	15,00	39,66
40.	2320166200729	Parchetin	l	0,392	28,00	10,98
41.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,24	12,00	2,88
42.	2320187315789	Decofrol	kg	1,056	15,00	15,84
43.	23203226000361	Gudron	kg	0,6192	11,00	6,81
44.	234	кабель ВВГн 3*1,5	m	95,00	7,08	672,60
45.	2343517	диф автомат	buc	5,00	150,00	750,00
46.	234357	выключатель нагрузки	buc	1,00	150,00	150,00
47.	2343571	автомат	buc	9,00	35,00	315,00
48.	2355235	светильник	buc	4,00	320,00	1 280,00
49.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,14	22,00	47,08
50.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,81	24,00	139,44
51.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,7224	11,00	7,95

52.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,84	20,00	236,80
53.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	212,16	11,00	2 333,76
54.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,08	36,00	38,88
55.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0918	36,00	3,30
56.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	312,04	22,80	7 114,51
57.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0029	36,00	0,10
58.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,50	36,00	342,00
59.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,098	20,00	21,96
60.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,608	11,00	17,69
61.	24302261000001	Fuga	kg	138,00	15,00	2 070,00
62.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,784	28,00	21,95
63.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,216	36,00	187,78
64.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,1464	20,00	82,93
65.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,176	24,00	28,22
66.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,36	10,00	33,60
67.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,176	28,00	32,93
68.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,392	28,00	10,98
69.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,392	20,00	7,84
70.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	200,00	2,10	420,00
71.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,94	20,00	58,80
72.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,53	30,00	15,90
73.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,72	30,00	21,60
74.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	205,80	5,00	1 029,00
75.	2521216701000	Teava din otel	m	1,20	25,00	30,00
76.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	22,66 177,16	15,60 35,36	353,50 6 264,38
77.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	823,20	3,80	3 128,16
78.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5704	1,56	4,01
79.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,66	1,56	25,99
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	316,205	1,56	493,28
81.	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,5928	1,56	80,48
82.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	196,098	1,56	305,91
83.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,8296	2,00	25,66
84.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,806	4,80	224,67
85.	2653102100831	Amestec uscat	kg	688,974	2,00	1 377,95
86.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	772,2923	4,80	3 707,00
87.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	250,29	115,00	28 783,35
88.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	33,966	71,67	2 434,34
89.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,607	950,00	15 776,65
90.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,1064	900,00	3 695,76
91.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	899,10	2,10	1 888,11
92.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,50	115,00	6 037,50
93.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,392	2,00	0,78
94.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	284,07	2,00	568,14
95.	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	0,348	8,00	2,78
96.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	21,321	6,00	127,93
97.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	38,64	91,00	3 516,24
98.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	20,16	10,00	201,60
99.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	16,80	11,25	189,00
100.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	10,92	10,00	109,20
101.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,918	500,00	459,00
102.	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	3,672	1 000,00	3 672,00
103.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,44	15,00	6,60
104.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,97	15,00	29,55

105.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,65	3,00	1,95
106.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,00	3,00	9,00
107.	2822115700000	Radiator	buc	4,00 4,00 5,00	561,25 1 226,00 1 705,07	2 245,00 4 904,00 8 525,35
108.	2822115708000	Element de sustinere	buc	110,16	1,00	110,16
109.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	78,948	28,00	2 210,54
110.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	24,786	24,00	594,86
111.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,644	14,00	9,02
112.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковку)	kg	0,816	14,00	11,42
113.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,544	15,00	68,16
114.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,1836	38,00	6,98
115.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,00	0,10	0,80
116.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,00	0,10	1,60
117.	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	12,00	0,10	1,20
118.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,64	0,10	0,26
119.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,80	38,00	68,40
120.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	0,10	0,30
121.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	92,80	0,10	9,28
122.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 131,00	0,10	413,10
123.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 836,00	0,10	183,60
124.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	168,00	0,50	84,00
125.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,00	0,10	1,20
126.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,64	0,10	0,26
127.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	24,00	0,10	2,40
128.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,044	38,00	1,67
129.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	24,00	0,10	2,40
130.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	12,00	0,10	1,20
131.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,1836	38,00	6,98
132.	2874125886734	Nituri POP	buc	168,00	0,50	84,00
133.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,72	15,00	10,80
134.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,00	40,00	160,00
135.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	30,00	60,00
136.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	26,00 52,00	2,00 5,00	52,00 260,00
137.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	38,00	76,20	2 895,60
138.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,00	80,00	160,00
139.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	3,00	80,00	240,00
140.	2875276305105	Conector	buc	407,592	1,00	407,59
141.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,264	15,00	3,96
142.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	222,48	0,01	2,22
143.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	58,00	0,30	17,40
144.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	146,34	2,00	292,68
145.	3220137315778	Decapant	kg	0,572	20,00	11,44
146.	32456	Щпс 18	buc	2,00	350,00	700,00
147.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0019	100,00	0,19
148.	5009031	Scoabe	10 buc	16,75	1,00	16,75
149.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8122	3,00	2,44
150.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,096	1,00	2,10
151.	5009061	Fisa de izolatie	buc	53,964	1,00	53,96
152.	5009062	Papuci de cablu	buc	91,50	1,00	91,50
153.	5009070	Racordari	10 buc	0,67	3,00	2,01
154.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	18,35	1,00	18,35

155.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	45,60	1,00	45,60
156.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0201	10,00	0,20
157.	5009109	Cirlig	buc	8,16	1,00	8,16
158.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0816	10,00	0,82
159.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,131	10,00	1,31
160.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1236	38,00	4,70
161.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3052	10,00	3,05
162.	5009619	Ate de cusut	kg	0,015	30,00	0,45
163.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,038	9,00	0,34
164.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0011	100,00	0,11
165.	5285421	ВВГн 3*2,5	m	116,00	10,80	1 252,80
166.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	30,00	2,70
167.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,7588	38,00	28,83
168.	65841265	насос	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
169.	6854123	гидрострелка	buc	1,00	500,00	500,00
170.	68541236	Бак расширительный на 80л	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
171.	75643	выключатель	buc	15,00	33,00	495,00
172.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,72	2,00	141,44
173.	876543	розетка	buc	15,00	33,00	495,00
174.	94613	светильник	buc	38,00	320,00	12 160,00
175.	94613241	металорукав	m	67,00	11,00	737,00
176.	946259462	Котел в комплекте с теплообменником	buc	1,00	13 000,00	13 000,00
177.	948512	фильтр ДУ32	buc	3,00	150,00	450,00
		Total materiale de construcții				209 244,34

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0995	150,00	164,93
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,254	3,00	90,76
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,1594	3,00	48,48
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0012	0,00	0,00
5.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,036	150,00	5,40
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,36	50,00	168,00
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,68	5,00	8,40
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,5884	3,00	28,77
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,783	3,00	17,35
10.	2922140007000	Macara	h-ut	1,052	150,00	157,80
11.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	0,324	3,00	0,97
12.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0552	3,00	0,17
13.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,648	3,00	1,94
14.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,482	3,00	4,45
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,2631	3,00	66,79
16.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,309	3,00	45,93
17.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0144	3,00	0,04
18.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,72	3,00	2,16
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,02	3,00	3,06
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,1814	100,00	118,14

21.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5525	3,00	1,66
22.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0812	3,00	0,24
23.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,3688	3,00	4,11
24.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,5272	3,00	7,58
25.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,50	3,00	4,50
26.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,20	3,00	0,60
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,924	3,00	11,77
28.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,0792	3,00	0,24
29.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,60	3,00	1,80
30.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,4142	3,00	1,24
31.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9748	3,00	8,92
32.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0337	150,00	5,05
33.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0995	150,00	164,93
		Total utilaje de constructii				1 146,17

Total:

Cheltuieli directe	lei	398 549,20
TVA	20,00 %	79 709,84

Total deviz:

478 259,04

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Внутренний ремонт Дома Культуры в с. Валя-
Пержей Тараклийского р-на****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подсобные помещения				
		1.1. Стены				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			45,41 45,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	42,00	22,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	42,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,37 11,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	42,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
3	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,02 20,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	42,00	20,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	2,86
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,17 23,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,61 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		1.2. Помощи				
7	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			175,90 106,68
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	42,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	42,00	2,10
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	71,67	26,52
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,00	24,08
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	24,00	6,48
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,00	1,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,17 23,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,52 28,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	42,00	28,98

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
12	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (установка багетов)	m			28,50 21,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	42,00	21,84
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	2,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,56	0,13
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	20,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	28,00	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	28,00	0,11
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	28,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,00	0,06
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,00	0,14
		1.3. Полы				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,33 9,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	42,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	42,00	4,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
14	CG22A k=0.8	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			116,60 37,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	42,00	33,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	950,00	77,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	3,00	0,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			188,02 52,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	42,00	52,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,10	7,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	15,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	3,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h/ut	0,0630	3,00	0,19
		1.4. Ступени				
16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3			1 305,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)</i>				239,40
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	42,00	222,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,56	454,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	360,00	279,54
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	460,00	329,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	3,00	0,97
17	CB02A	<i>Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile</i>	m2			72,85 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	68,00	6,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
18	CG47D	<i>Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm</i>	m2			188,02 52,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	42,00	52,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,10	7,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	15,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	3,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h/ut	0,0630	3,00	0,19
19	RpCP17A	<i>Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta</i>	m			1 227,64 73,08
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	42,00	52,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	42,00	20,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	1,56	1,11
	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	1 000,00	1 020,00
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	500,00	127,50
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	38,00	1,94
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	36,00	0,92
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	38,00	1,94

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	3,00	0,54
	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	0,0900	3,00	0,27
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	3,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	3,00	0,07
20	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat	m2			44,61 37,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	42,00	29,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	42,00	7,98
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1500	36,00	5,40
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	15,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		1.5. Деру				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,64 17,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,00	8,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,82
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 849,18 34,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	20,00	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 849,18 34,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	20,00	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
24	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 854,74 38,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	42,00	34,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	20,00	11,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	20,00	3,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		1.6. Электрическая часть				
25	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtumuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			1 018,40 283,08
	1	Muncitor	h-om	6,7400	42,00	283,08
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	100,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	234	кабель ВВГн 3*1,5	m	100,0000	7,08	708,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtumuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			1 339,93 235,62
	1	Muncitor	h-om	5,6100	42,00	235,62
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	100,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5285421	BBГн 3*2,5	m	100,0000	10,80	1 080,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 768,90 1 352,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	42,00	1 352,40
	75643	выключатель	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	500,00	2,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
28	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 766,40 1 352,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	42,00	1 352,40
	75643	выключатель	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
29	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			6 542,20 3 082,80
	1	Muncitor	h-om	73,4000	42,00	3 082,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	100,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	3,00	61,20
	876543	розетка	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	3,00	61,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
30	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			46 878,94 13 314,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	42,00	13 314,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCm3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	100,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	79,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	38,00	395,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	100,00	0,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,00	0,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	9,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	100,00	0,33
	94613	светильник	buc	100,0000	320,00	32 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	38,00	15,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	3,00	222,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	3,00	5,34
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	3,00	3,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
		2. Танцевальный зал				
		2.1. Стены				
31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			45,41 45,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	42,00	22,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	42,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
32	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			19 140,46 6 180,30
	7122050013400	Zidar	h-om	122,2800	42,00	5 135,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	42,00	1 044,54
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,80	11 172,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	1,56	287,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	2,00	91,64
	00000052	Nisip	m3	1,0000	360,00	360,00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	11,25	675,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	14,00	32,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	2 800,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	150,00	322,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2900	3,00	0,87
33	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,04 71,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	42,00	55,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	3,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	3,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
35	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,02 20,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	42,00	20,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	2,86
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,17 23,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,61 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			239,68 102,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	42,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	115,00	120,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,56	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,10	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		2.2. Двери				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,64 17,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,00	8,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,82
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 849,18 34,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	20,00	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		2.3. Рязеля и колонны				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
43	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,02 20,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	42,00	20,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	2,86
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,17 23,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,61 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		2.4. Помолки				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,17 23,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,52 28,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	42,00	28,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
51	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (установка багетов)	m			28,50 21,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	42,00	21,84
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	2,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,56	0,13
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0010	360,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		0,0-1,0 mm				
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	20,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	28,00	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	28,00	0,11
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	28,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,00	0,06
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,00	0,14
		2.5. Пóлы				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,33 9,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	42,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	42,00	4,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
53	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			68,88 68,88
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	42,00	56,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	42,00	12,18
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			408,63 41,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,58
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,00	1,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
55	CG22A k=0.8	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			116,60 37,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	42,00	33,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	950,00	77,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	3,00	0,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			188,02 52,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	42,00	52,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,10	7,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	15,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	3,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h/ut	0,0630	3,00	0,19
		2.6. Электрическая часть				

1	2	3	4	5	6	7
57	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			3 468,37 283,08
	1	Muncitor	h-om	6,7400	42,00	283,08
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	100,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	2134	кабель ВВГн 5*4	m	100,0000	31,58	3 158,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
58	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			1 039,38 283,08
	1	Muncitor	h-om	6,7400	42,00	283,08
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	100,00	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	213411	кабель ВВГн 2*2,5	m	100,0000	7,29	729,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
59	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			500,49 97,44
	1	Muncitor	h-om	2,3200	42,00	97,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	38,00	6,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	500,00	7,50
	32456	Щпс 18	buc	1,0000	350,00	350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	0,7700	3,00	2,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>electric (de curent continuu)</i>				
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,1000	150,00	15,00
60	08-03-526-1	<i>Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A</i>	<i>buc</i>			239,04 65,52
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	1,5600	42,00	65,52
	234357	<i>выключатель нагрузки</i>	<i>buc</i>	1,0000	150,00	150,00
	1011924	<i>Electrozi Э42А, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,0700	38,00	2,66
	1011964	<i>Sfoara (spagat) de hirtie</i>	<i>kg</i>	0,0010	30,00	0,03
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,0490	38,00	1,86
	1019100	<i>Cartus pentru impuscat</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	3,00	3,66
	1019103	<i>Dibluri de distantare</i>	<i>100 buc</i>	0,0140	40,00	0,56
	1019109	<i>Dibluri pentru conexiune</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	3,00	3,66
	1019760	<i>Lac de electroizolatie "318"</i>	<i>kg</i>	0,0060	36,00	0,22
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0360	36,00	1,30
	2019408	<i>Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t</i>	<i>t</i>	0,0010	500,00	0,50
	5009062	<i>Papuci de cablu</i>	<i>buc</i>	6,1000	1,00	6,10
	5009081	<i>Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"</i>	<i>buc</i>	1,0000	1,00	1,00
	5009500	<i>Fise de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,0200	10,00	0,20
	5009619	<i>Ate de cusut</i>	<i>kg</i>	0,0010	30,00	0,03
	5429033	<i>Vaselina tehnica</i>	<i>kg</i>	0,0060	30,00	0,18
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСОИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,0120	38,00	0,46
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	150,00	0,30
	040502	<i>Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)</i>	<i>h-ut</i>	0,1300	3,00	0,39
	330206	<i>Masini de gaurit electrice</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	3,00	0,12
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	150,00	0,30
61	08-03-526-1	<i>Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A</i>	<i>buc</i>			124,04 65,52
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	1,5600	42,00	65,52
	2343571	<i>автомат</i>	<i>buc</i>	1,0000	35,00	35,00
	1011924	<i>Electrozi Э42А, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,0700	38,00	2,66
	1011964	<i>Sfoara (spagat) de hirtie</i>	<i>kg</i>	0,0010	30,00	0,03
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,0490	38,00	1,86
	1019100	<i>Cartus pentru impuscat</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	3,00	3,66
	1019103	<i>Dibluri de distantare</i>	<i>100 buc</i>	0,0140	40,00	0,56
	1019109	<i>Dibluri pentru conexiune</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	3,00	3,66
	1019760	<i>Lac de electroizolatie "318"</i>	<i>kg</i>	0,0060	36,00	0,22
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0360	36,00	1,30
	2019408	<i>Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t</i>	<i>t</i>	0,0010	500,00	0,50
	5009062	<i>Papuci de cablu</i>	<i>buc</i>	6,1000	1,00	6,10
	5009081	<i>Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"</i>	<i>buc</i>	1,0000	1,00	1,00
	5009500	<i>Fise de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,0200	10,00	0,20
	5009619	<i>Ate de cusut</i>	<i>kg</i>	0,0010	30,00	0,03
	5429033	<i>Vaselina tehnica</i>	<i>kg</i>	0,0060	30,00	0,18
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСОИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,0120	38,00	0,46
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	150,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	3,00	0,39
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	3,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			239,04 65,52
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,52
	2343517	duş aomomam	buc	1,0000	150,00	150,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	500,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	38,00	0,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	3,00	0,39
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	3,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
63	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 768,27 1 352,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	42,00	1 352,40
	75643	выключатель	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	500,00	1,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
64	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			6 542,20 3 082,80
	1	Muncitor	h-om	73,4000	42,00	3 082,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	100,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	3,00	61,20
	876543	розетка	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	3,00	61,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
65	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane	100 buc			46 878,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4</i>				13 314,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	42,00	13 314,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCm3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	100,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	79,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	38,00	395,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	100,00	0,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,00	0,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	9,00	0,90
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	100,00	0,29
	94613	светильник	buc	100,0000	320,00	32 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	38,00	15,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	3,00	222,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	3,00	5,34
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	3,00	3,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
66	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc			40 496,52 7 434,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	42,00	7 434,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	500,00	2,50
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	2355235	светильник	buc	100,0000	320,00	32 000,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	38,00	117,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	150,00	280,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	3,00	157,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	150,00	280,50
67	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 940,60 1 457,40
	1	Muncitor	h-om	34,7000	42,00	1 457,40
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	500,00	1,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	100,00	0,32
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	100,00	5,16
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,00	65,40

1	2	3	4	5	6	7
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	3,00	30,00
	94613241	металорыкав	m	100,0000	11,00	1 100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	3,00	53,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	3,00	13,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
		2.7. Смынени				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
69	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			188,02 52,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	42,00	52,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,10	7,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	15,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	3,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h/ut	0,0630	3,00	0,19
		3. Подсобные помещения				
		3.1. Стены				
70	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			45,41 45,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	42,00	22,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	42,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,37 11,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	42,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
72	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scelvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,04 71,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	42,00	55,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	3,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	3,00	0,01
73	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
74	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,02 20,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	42,00	20,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	2,86
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,17 23,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
76	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,61 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3.2. Помолки				
78	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafețe tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			175,90 106,68
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	42,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	42,00	2,10
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	71,67	26,52
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,00	24,08
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4	buc	0,2700	24,00	6,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>m</i>				
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,00	1,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,17 23,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
82	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,52 28,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	42,00	28,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
83	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (установка базетов)	m			28,50 21,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	42,00	21,84
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	2,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,56	0,13
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	20,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	28,00	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	28,00	0,11
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	28,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,00	0,06
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,00	0,14
		3.3. Полы				
84	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email,	m2			31,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite</i>				16,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	42,00	16,80
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	28,00	2,24
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	36,00	3,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	36,00	6,84
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
85	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			188,02 52,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	42,00	52,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,10	7,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	15,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	3,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h/ut	0,0630	3,00	0,19
		3.4. Двери				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,64 17,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,00	8,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,82
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 849,18 34,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	20,00	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		3.5. Электрическая часть				
88	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtumuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			2 310,33 283,08
	1	Muncitor	h-om	6,7400	42,00	283,08

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	100,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	2311114	кабель ВВГн 5*2,5	m	100,0000	20,00	2 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
89	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtumuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			967,91 235,62
	1	Muncitor	h-om	5,6100	42,00	235,62
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	100,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	234	кабель ВВГн 3*1,5	m	100,0000	7,08	708,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
90	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtumuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			1 339,91 235,62
	1	Muncitor	h-om	5,6100	42,00	235,62
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	100,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5285421	ВВГн 3*2,5	m	100,0000	10,80	1 080,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
91	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi	100 buc			46 878,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4</i>				13 314,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	42,00	13 314,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCm3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	100,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	79,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	38,00	395,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	100,00	0,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,00	0,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	9,00	0,90
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	100,00	0,25
	94613	светильник	buc	100,0000	320,00	32 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	38,00	15,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	3,00	222,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	3,00	5,34
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	3,00	3,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
92	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 794,10 1 377,60
	1	Muncitor	h-om	32,8000	42,00	1 377,60
	75643	выключатель	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	500,00	2,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
93	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 766,40 1 352,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	42,00	1 352,40
	75643	выключатель	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
94	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			6 542,20 3 082,80
	1	Muncitor	h-om	73,4000	42,00	3 082,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	100,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	3,00	61,20
	876543	розетка	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	3,00	61,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
95	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 940,45 1 457,40
	1	Muncitor	h-om	34,7000	42,00	1 457,40
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	500,00	0,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	100,00	0,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	100,00	5,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	3,00	30,00
	94613241	металорыкав	m	100,0000	11,00	1 100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	3,00	53,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	3,00	13,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
		4. Отопление танцевального зала				
		4.1. Строительные работы				
		4.1.1. Монтажные работы				
96	RpIA02F	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, avind debitul de tip MINITERM-ICMA de 30000 kcal/h cu vas de rupere pentru preparare apa calda	buc			1 594,62 1 590,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,8600	42,00	1 590,12
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5000	3,00	4,50
97	IA24C	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la retea de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 47...59 mm	buc			542,28 126,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	42,00	126,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	3,0000	80,00	240,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3100	30,00	9,30
	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	12,0000	0,10	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,2400	24,00	101,76

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5600	22,00	34,32
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,8200	15,00	27,30
98	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc			313,65
						130,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	42,00	130,20
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	80,00	160,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	30,00	3,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,10	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	24,00	12,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	22,00	3,08
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
99	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l	buc			212,40
						117,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	42,00	117,60
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	30,00	60,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,7200	30,00	21,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	20,00	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	20,00	1,60
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	3,00	9,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,10	0,30
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	3,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	3,00	0,90
100	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc			208,92
						92,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	42,00	92,40
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	25,00	15,00
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	40,00	80,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,10	0,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,00	4,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	24,00	12,48
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	30,00	1,80
		4.1.2. Трубы				
101	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			28,67
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	42,00	12,60
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	15,60	16,07
102	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			8,87
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	42,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	3,00	0,04
10 3	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			53,22 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	35,36	36,42
10 4	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			14,44 8,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	20,00	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	3,00	0,06
10 5	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			14,44 8,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	20,00	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	3,00	0,06
10 6	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			84,48 7,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	42,00	7,56
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	76,20	76,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
10 7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 500	buc			584,08 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	42,00	21,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	561,25	561,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	20,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,00	0,15
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,30	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	3,00	0,60
10 8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 255,64 27,30

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	42,00	27,30
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 226,00	1 226,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	20,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,00	0,15
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	3,00	0,75
10 9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			1 741,82 33,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	42,00	33,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 705,07	1 705,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	20,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,00	0,15
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	3,00	0,90
11 0	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			84,48 7,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	42,00	7,56
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	76,20	76,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
11 1	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			84,48 7,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	42,00	7,56
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	76,20	76,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
		4.2. Оборудование				
11 2		Котел в комплекте с теплообменником	buc			13 000,00 0,00
	946259462	Котел в комплекте с теплообменником	buc	1,0000	13 000,00	13 000,00
11 3		Насос	buc			1 250,00 0,00
	65841265	насос	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
11 4		фильтр Ду32	buc			150,00 0,00
	948512	фильтр Ду32	buc	1,0000	150,00	150,00
11 5		Бак расширительный на 80л	buc			1 250,00 0,00
	68541236	Бак расширительный на 80л	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
11 6		гидрострелка	buc			500,00 0,00
	6854123	гидрострелка	buc	1,0000	500,00	500,00
		5. Котельная				
		5.1. Кровля				
		5.1.1. Демонтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
11 7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,30 30,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	42,00	15,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	42,00	15,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
11 8	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			7,65 7,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	42,00	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	42,00	3,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
		5.1.2. Монтажные работы				
11 9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 387,87 945,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	42,00	850,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	42,00	94,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	38,00	285,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 800,00	28,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 800,00	2 604,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 800,00	336,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,00	47,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	11,00	33,11
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,00	28,38
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	150,00	22,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	3,00	0,99
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	3,00	0,69
12 0	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			142,53 35,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	42,00	35,70
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	11,00	18,70
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	11,00	73,70
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,00	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,00	12,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	3,00	0,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,81
12 1	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele	m2			42,28 12,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.</i>				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,00	2,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	2 800,00	28,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
12 2	CE30A	<i>Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.</i>	m2			42,28 12,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,00	2,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	2 800,00	28,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
12 3	CE17A	<i>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate</i>	m2			17,76 10,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	42,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
12 4	CA02B	<i>Beton simphu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)</i>	m3			1 221,06 193,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	42,00	165,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	42,00	27,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	950,00	983,46
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	3,00	1,20
12 5	CE06A	<i>Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.</i>	m2			176,36 50,40
	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,1000	42,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	91,00	109,88
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	10,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	10,00	3,41
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	3,00	0,07
12 6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			176,36 50,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	42,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	91,00	109,88
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	10,00	6,30
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	10,00	3,41
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	3,00	0,07
		5.2. Стены				
		5.2.1. Демонтажные работы				
12 7	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			45,41 45,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	42,00	22,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	42,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
		5.2.2. Строительные работы				
12 8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,04 71,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	42,00	55,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	3,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	3,00	0,01
12 9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13 0	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,61 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		5.3. Полы и лестница				
13 1	CA03D2	Beton turnat in fundatii, sochuri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 271,24 239,40
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	42,00	222,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,56	437,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	360,00	272,21
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	460,00	319,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	3,00	0,98
13 2	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			188,02 52,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	42,00	52,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,10	7,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	15,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	3,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h/ut	0,0630	3,00	0,19
		5.4. Электрическая часть				
13 3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			1 339,92 235,62
	1	Muncitor	h-om	5,6100	42,00	235,62
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	100,00	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5285421	ВВГн 3*2,5	m	100,0000	10,80	1 080,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
13 4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m			967,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm²</i>				235,62
	1	Muncitor	h-om	5,6100	42,00	235,62
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	100,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	234	кабель ВВГн 3*1,5	m	100,0000	7,08	708,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
13 5	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 940,68 1 457,40
	1	Muncitor	h-om	34,7000	42,00	1 457,40
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	500,00	1,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	100,00	0,31
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	100,00	5,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	3,00	30,00
	94613241	металорыкав	m	100,0000	11,00	1 100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	3,00	53,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	3,00	13,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
13 6	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 791,60 1 377,60
	1	Muncitor	h-om	32,8000	42,00	1 377,60
	75643	выключатель	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
13 7	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			6 542,20 3 082,80

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	73,4000	42,00	3 082,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	100,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	3,00	61,20
	876543	поземка	buc	100,0000	33,00	3 300,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	3,00	61,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
13 8	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc			40 496,52 7 434,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	42,00	7 434,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	500,00	2,50
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	2355235	светильник	buc	100,0000	320,00	32 000,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	38,00	117,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	150,00	280,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	3,00	157,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	150,00	280,50
13 9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			500,49 97,44
	1	Muncitor	h-om	2,3200	42,00	97,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	38,00	6,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	500,00	7,50
	32456	Щпс 18	buc	1,0000	350,00	350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	3,00	2,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
14 0	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			239,04 65,52
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,52
	2343517	душ аэромом	buc	1,0000	150,00	150,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	500,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	38,00	0,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	3,00	0,39
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	3,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
14 I	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			124,04 65,52
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,52
	2343571	автомат	buc	1,0000	35,00	35,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	500,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	38,00	0,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	3,00	0,39
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	3,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)